Famosis proconsuli et consulibus civitatis Gdanensis, amicis 

nostris dilectis.

Famosi amici nostri dilecti. Intelleximus a dominis consiliariis magniducatus 

Lithuanie, qualiter coram illustrissimo dom ino principe domino Kazimiro olim rege 

Polonie magniducatus Lithuanie etc., patre nostro carissimo, sepius cum civitate 

Cawnensi controversias habuistis super consuetudine et libertate inter se mercandi 

et finalyter, cum regia majestas in Grodno fuisset et jam adversa valitudine labo 

raret1, venerant ad suam majestatem vestri nuncii in eadem causa3, qui istud 

in responso habuerunt, ut secundum jura et inscriptiones antiquas vestri in Cawno 

et Cawnenses apud vos cum hospitibus et ultramarinis equalem haberent mercandi 

libertatem b, et acceperunt sibi terminum usque ad festum sancti M artini2 ita mer 

candi, ut interea de inscriptionibus rescirent0. H odie conqueruntur cives Caw 

nenses multum se per vos gravarid, ex quo non admittitis eis dictam libertatem, 

atque ideo affectamus a vob is0, ut satisfaciatis com pactatis et inscriptionibus 

majorum idem que et permittatis istis apud se, si vultis etiam talem ut premittitur 

apud eos habere libertatem, facturi ita pro nostra complacentia et mutua amicicia 

conservanda. Datum in Vilno die dominica proxima ante festum sancte Marie 

visitacionis anno Dom ini 14923.

Alexander, Dei gracia dux etc. illustrissimi principis domini 

Kazimiri olim regis Polonie magniducatus Lithuanie etc. filius.

a) fuerunt apud suam m ajestatem  in eadem  causa nuncii venerabilitatis vestre et 
etiam Gdanensium  n. 599. b ) ut secundum  antiquas inscriptiones m ercatoribus de Gdansk et de
civ itatibus venerabilitatis vestre in C aw no, Cawnensibus vero apud Gdanenses et apud vestros cum  fo  
rensibus hospitibus et ultramarinis equa esset libertas m ercandi n. 599. c ) Gdanenses d icebant, se
nichil scire de inscription ibus, ideo regia m ajestas m andaverat dari ipsis literas ad venerabilitatem  ve 
stram , cui bene constat de hu jusm odi inscriptionibus. Gdanenses vero postulaverunt, ut interea, quod 
de inscriptionibus rescirent, daretur eis term inus m ercandi in Cawno ad festum  s. Martini (N ov. 11). 
Postea literis non receptis discesserunt. d) gravari a Gdanensibus et etiam  a civ itatibus venerabili 
tatis vestre n. 599. e) Entsprechend vom Hochmeister für dessen Städte n. 599.

*) K asim ir starb am 7. Juni in Grodno. a) N ov. 11. 3) SA Danzig (StA
D anzig), 300 Abt. U SO, 86 enthält den E ntw urf einer Vorstellung Danzigs an den neuen 
K ön ig Joh. Albert und den kgl. Rat über den Streit zwischen dem deutschen Kaufm ann zu 
Kow no bzw. Danzig und K ow no über den Handel m it Gästen. E s sind zwei zusammengehörige 
Doppelblätler, von derselben H and beschrieben, Bl. 1 enthaltend: Articuli, quos serenissimus prin 
ceps dominus Albertus regni Polonie electus rex terris Prussie ante suam coronationem servare 
jurabit, BI. 2 unter der Überschrift: coram serenissima majestate vestra sacro suo celebcrrimoquc 
consilio vestre majestatis regni subditi fidelissimi consules Gdanenses premissis obsequiorum 
suorum oblationibus devotissimis subsequentes supplicationes offerunt quam devotissime. D ic  
Danziger Gesandten reisten A nfang August zur K rönung nach Petrikau, s. Caspar W einreichs Chron., 
cd. Hirsch u. Vossberg S. 80, die am 23. Sept. stattfand. D er hierher gehörige A rtikel la u tet: Im 
primis serenissime majestati vestre notum esse non dubitant, quomodo retroactis temporibus 
mercatores Almani suis in mercantiis et commertiis in ducatu Lithuanie sunt versati, quibus
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601. Lübeck an W ism ar: erwidert auf dessen Schreiben wegen einiger Wismarer